Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São

Paulo
Campus São Roque

COORDENADORIA DE EXTENSAO

COMUNICADO N.º 25/2025 - CEX-SRQ/DRG/SRQ/IFSP

COMUNICADO N.º 25/2025 - CEX-SRQ/DRG/SRQ/IFSP

Assunto: TERCEIRA CHAMADA DOS CANDIDATOS DA LISTA DE ESPERA DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO PARA O PREENCHIMENTO DE VAGAS DO CURSO DE EXTENSÃO
CURSINHO POPULAR DO IFSP - CÂMPUS SÃO ROQUE” DO Edital No24/2025 -DRG/SRQ/IFSP.

A Comissão de Extensão do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo
(IFSP) – Campus São Roque, instituída pela Portaria no SRQ59/2025, no uso de suas atribuições,
torna público a Segunda Chamada das inscrições do Processo Seletivo Simplificado para o
Preenchimento de Vagas do Curso de Extensão “CURSINHO
POPULAR DO IFSP CÂMPUS SÃO ROQUE” –Edital No24/2025 - DRG/SRQ/IFSP.

Os candidatos identificados na lista de espera devem acompanhar novas chamadas publicadas no
endereço eletrônico http://srq.ifsp.edu.br para divulgação de vagas remanescentes e verificar a caixa
de e-mail.

A documentação necessária para efetivar a matrícula será aproveitada do processo seletivo, já
submetida pelos candidatos
deferidos e selecionados.

O horário e o docente responsável são apresentados no quadro abaixo:

CURSO DIA/ HORÁRIO COORDENADOR

Cursinho Popular do
IFSP Câmpus São
Roque

De Segunda Feira à Sexta
Feira, das 19h às 22h30

Prof. Dr. Rogério
de Souza Silva

A relação dos candidatos com inscrição deferida, selecionados da lista de espera é apresentada abaixo:*

Candidatos da lista de espera convocados

ORDEM ESTUDANTE CPF SITUAÇÃO

1
Thales Henrique Pires de

Albuquerque
51627******

APTO PARA
MATRÍCULA

2 Laiane Barbosa da Silva 53773******
APTO PARA

MATRÍCULA

3
Isabella Gabriele de Lara

Oliveira
47824******

APTO PARA
MATRÍCULA

4 Mateus Babini Gambetta 54834******
APTO PARA

MATRÍCULA

5
Carlos Eduardo Domingues

de Souza
54487******

APTO PARA
MATRÍCULA

* Em consonância com a Lei n.º 13.709/2018 - Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais, a reserva de vagas para negros, indígenas e

deficientes foi aplicada, porém, sem identificar ou discriminar os candidatos neste documento.

Todos os convocados deverão comparecer às aulas a partir do dia 30/07/2025 - às 19hs, no Campus
São Roque do IFSP sito a Rodovia Prefeito Quintino de Lima, 2100, Paisagem Colonial, São Roque,
SP.

COMUNICADO  N.º 25/2025 - CEX-SRQ/DRG/SRQ/IFSP / pg. 1

Em caso de dúvidas, entrar em contato através do email: cex.srq@ifsp.edu.br

Campus São Roque/SP, 10 de julho de 2025

Documento assinado eletronicamente.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Katia Cristina Alves Pinto, COORDENADOR(A) - FG1 - CEX-SRQ, em 10/07/2025 15:30:12.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 10/07/2025. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou
acesse https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

988394
b2e4aff688

COMUNICADO N.º 25/2025 - CEX-SRQ/DRG/SRQ/IFSP

COMUNICADO  N.º 25/2025 - CEX-SRQ/DRG/SRQ/IFSP / pg. 2

	Documento assinado eletronicamente por: